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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

mmdecin.cz

Jiří Anděl: Zdražování zatím neplánujeme
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Rok 2021 pomalu končí. Jaký 
byl, bilancuje primátor města Jiří 
Anděl. 

Letošní rok nebyl jednoduchý. 
Ve vlnách se řeší covid, zasáhly 
nás bleskové záplavy, zdražu-
je se. Co bylo a je pro město 
nejtěžší? 

Nejtěžší pro mě bylo číst či 
dozvídat se z rozhovorů se spo-
luobčany o tom, jak v důsledku 
epidemie předčasně přicházeli 
o své nejbližší – členy rodin, 
sousedy, přátele, kolegy. Pro město 
je nejtěžší vysvětlovat lidem, proč 
se kvůli nařízení z vyšších míst 
nemohou společně těšit z připra-
vených kulturních, sportovních či 
společenských akcí, na které byli 
léta zvyklí. Malé osobní tragé-
die zažili letos lidé v důsledku 
bleskových povodní v červenci. 
Vždyť i na městském majetku tím 
byly způsobeny škody ve výši 38 
milionů korun.

Jak jste zmínil, covid po roce 
opět zasáhl do připraveného 
adventu. Město mělo napláno-
vaný program, nakonec se z něj 
uskuteční jen malý zlomek. Co 
vás nejvíce mrzí?

Pokud jde o připravený a násled-
ně omezený advent, 
je mi líto hlavně 
zklamání obyvatel 
našeho krásného 
města, kteří se na 
atmosféru před 
svátky po těch už 
téměř dvouletých 
trablech těšili. Přesto 
s ohledem na situaci 
chápu obavy o další 
přetížení zdravotní-
ho systému.

Děčín tento rok potrápily i do-
pravní uzavírky. Opravdu jich 
muselo být tolik? 

Víte, celá řada dopravních 
komplikací souvisela s investiční 

činností či opravami jiných orga-
nizací, než je město. Lidé nadávali 
na to, že je všechno rozkopané. 
V předešlých obdobích vedení 
města tyto stavby oddalovalo, 
odkládalo, a to z obavy z rozkopa-
ného města, a tím i ztráty přízně 

občanů. To však nejde 
dělat donekonečna. 
Vodárenská spo-
lečnost, energetici, 
plynaři i silničáři také 
pracují s penězi a po-
kud jim neumožníme 
práce v Děčíně, utratí 
své prostředky jinde. 
A u nás budeme dál 
řešit poruchy, havárie 
a flikování desítky let 

staré infrastruktury.

Jaké opravy a uzavírky nás čekají 
příští rok?

Příští rok bude probíhat generál-
ní oprava druhé poloviny Nového 
mostu, akce cca do konce května. 

Pokračovat bude oprava Teplické 
ulice – jednak výjezd z města, 
jednak úsek od Ovčího můstku po 
odbočku na Bělou. Naplno pojede 
revitalizace železniční trati Děčín – 
východ – Dolní Žleb, včetně tunelu, 
výměny železničního mostu přes 
Labe u Loubí, ale také řady via-
duktů ve městě - na Kamenické, 
v Riegrově a Krokově ulici a dal-
ších. Dopravu ve městě ovlivní 
také rozsáhlá výstavba v děčínské 
nemocnici.

Město si vzalo úvěr ve výši 150 
milionů korun. Podařilo se tyto 
peníze proinvestovat? 

Peníze z úvěru nahradily naše 
vlastní zdroje, které tak zůstaly v re-
zervě a zapojí se do rozpočtu na 
rok 2022. Byly použity na budování 
další části kanalizace v Oldřicho-
vě, na dokončení oprav školního 
areálu v Bynově, na revitalizaci 
v Březinách a na další investice.

                  Pokračování na straně 2
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Po městě a jeho 
okolí postupně 
dochází k dokonče-
ní jednotlivých akcí 
v rámci participa-

tivního rozpočtu Tvoříme Děčín. 
Nyní je hotový další z nich, projekt 
s názvem „Lavice v lese 2“, který 
uspěl v hlasování v rámci partici-
pativního rozpočtu Tvoříme Děčín 
2020. 

Při procházce v lese na Červe-
ném vrchu si tak můžete odpo-
činout na třech nově osazených 
lavičkách a prohlédnout si tři 

informační tabule o fauně a floře. 
V blízkosti laviček jsou dále umís-
těny tři budky pro ptáky, směrníky 
a nejen děti určitě zaujme obráz-
kový stojan „pexeso“.

Návrh na realizaci projektu „La-
vice v lese 2“ od paní Aleny Králo-
vé získal v hlasování celkem 212 
kladných hlasů. Práce provedla 
firma DT HNILICA, s. r. o., z Děčína. 
Poděkování za pomoc při realizaci 
patří Lesnímu úřadu Děčín.

Celkové náklady projektu činily 
100.000 korun bez DPH. 

      (red)

Tvoříme Děčín: V lese jsou nové prvky

Pokračování z titulní strany.

Jaké má město priority v oblasti 
investic pro další roky?

Investiční priority vycházejí ze 
seznamu potřebných akcí. Bude 
pokračovat revitalizace Podmo-
kel, započne oprava a zateplení 
školního areálu v Boleticích.  
Zahájíme revitalizaci Bynova. 
Bude pokračovat snaha o úsporu 
energie na osvětlení města či na 
vytápění školních a veřejných 
budov. Začne pozvolná obnova 
a dovybavení aquaparku. Za-
počne montáž lávky pro cyklisty 
a pěší podél železničního mostu 
přes Labe. Je toho hodně. Pro 
město je teď největším problé-
mem čas. Není dostatek nabídek 
na realizaci ani projekčních, ani 
stavebních prací. To se potom 

odráží i v cenách, kdy tento faktor 
přistupuje k už tak vysokým ce-
nám materiálu, energií a práce.

Zdražování je velké téma po-
sledních týdnů. Inflace zdražuje 
zboží, služby, energie. Plánuje 
město od ledna pro obyvatele 
něco zdražit?

Ne, neplánujeme zdražovat. 
Tím nevylučuji, že se tak nemůže 
u některých služeb či položek 
stát během roku. Ke zdražení 
jízdného v autobusech jsme 
museli přistoupit už letos. Zvedly 
se ceny za pronájmy zahrádek. 
Zdražil o něco aquapark, již před 
dvěma lety stouply ceny za svoz 
a likvidaci odpadků. Občany již 
takhle dusí vysoké ceny za teplo, 
elektřinu, plyn, pohonné hmoty. 
Zdražily některé služby, zvedly se 

ceny potravin a běžných potřeb. 
Snažíme se teď ulevit obyvatelům 
i podnikatelům v Děčíně, kde to 
jen jde, město ale nemá na celou 
řadu cen žádný vliv.

Jaké věci jako primátor řešíte 
nejčastěji?

Agenda primátora je nesmírně 
široká. S radou města řeším rozvoj 
města, strategické dokumen-
ty, koncepční věci, koordinaci 
činností, priority. Zabývám se 
také každodenními problémy 
magistrátu, městských organi-
zací, dopravního podniku, řídím 
tým mých lidí. Obracejí se na 
mě občané, chtějí pomoci ve 
svých starostech, v parkování, 
nepořádku, soužití, v neštěstích 
a podobně. Stejně tak podnika-
telé a zaměstnavatelé omezovaní 

protiepidemickými opatřeními ve 
svém podnikání. Jsem garantem 
řešení budoucí rozvojové zóny 
Děčín-východ. Předsedám krizo-
vému štábu města, podléhá mi 
městská policie, dobrovolní hasi-
či… K tomu mám stále už sedmý 
rok odpovědnost za rozpočet 
a finance města a věřte, že to 
v téhle zvláštní době není vůbec 
jednoduchá problematika.

Co byste lidem popřál do příští-
ho roku?

Samozřejmě zdraví. Potom 
radost ze života a z možnosti 
prožívat jej v pohodě uprostřed 
svých blízkých. Méně konfrontací 
a negativ, více humoru, optimis-
mu a co možná nejvíce zdravého 
nadhledu.  

     (red)

Cena tepla v Děčíně příští rok stoupne 
Společnost TERMO Děčín, a.s., 

provozující místní teplárnu, zvýší 
ceny tepla zhruba o 54 procent. Ná-
klady na teplo tak pro rodinu v bytě 
o velikosti 3+kk stoupnou v průmě-
ru o cca 560 korun měsíčně. Nový 
ceník je platný od 1. 1. 2022. Cena 
mohla být výrazně vyšší. Energetic-
ká skupina MVV Energie CZ, jež je 
majoritním vlastníkem společnosti 
TERMO, však do ceny tepla promítla 
jen část skokově rostoucích nákladů 
na nákup zemního plynu, který tep-
lárna využívá jako hlavní palivo.

„Pokud bychom to neudělali, od-
běratelé by za teplo platili mnohem 

více. Ačkoliv jsme měli dodávky ply-
nu smluvně zajištěné dopředu na 
celý rok 2022, museli jsme v rekord-
ně krátké době najít nového doda-
vatele. Původní obchodník, s nímž 
mateřská společnost MVV uzavírala 
dodávky za ceny platné v roce 2020, 
nebyl schopen nasmlouvané do-
dávky garantovat. Plyn jsme museli 
nakoupit za aktuální ceny, které 
jsou čtyřikrát vyšší než před rokem,“ 
vysvětluje Libor Štěpán, předseda 
představenstva TERMO Děčín, a.s.

Růst ceny tepla v závislosti na 
růstu ceny plynu omezila i techno-
logická výhoda TERMA, která jako 

jediná teplárna v ČR využívá k výro-
bě tepla i geotermální energii.

Nákup zemního plynu zajišťuje 
skupina MVV Energie CZ pro jed-
notlivé dceřiné firmy včetně TERMA 
centrálně. V současné době má 
skupina zajištěn dostatek plynu na 
celou topnou sezonu a pro rok 2023 
už byl vybrán nový dodavatel.

Všechny výhody, které TERMO 
svým zákazníkům poskytuje, zůsta-
nou zachovány. „Slevy z ceny tepla 
a teplé vody, které čerpají zákazníci 
ve věrnostním programu, samo-
zřejmě dodržíme,“ říká Libor Štěpán 
a dodává: „Pokud by se některý 

z našich bývalých zákazníků měl se 
zajištěním dodávek tepla potíže, 
rádi ho k našemu systému znovu 
připojíme.“

TERMO Děčín, a.s., tepelnou ener-
gií pro vytápění a přípravu teplé 
vody zásobuje osm tisíc domác-
ností a 140 objektů veřejné správy, 
podnikatelské a terciární sféry. 
Výrobu zajišťuje především v pěti 
centrálních zdrojích tepla. TERMO 
Děčín a.s. využívá pro výrobu tepla 
zemní plyn a také – jako jediná 
v České republice – geotermální 
energii z podzemního jezera.

      (Termo Děčín)

Jiří Anděl: Zdražování zatím neplánujeme
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Lidé bez domova přečkají mrazivé noci v Jonášovi 
Křesťanské sdružení Jonáš bude 
během této zimy zajišťovat 
nouzové přenocování osob bez 
domova. Na listopadové schůzce 
se na tom domluvili zástupci 
města s vedením spolku Jonáš. 

Stejně jako v loňském roce bude 
improvizovaná noclehárna ote-
vřena v případě, že by měly noční 
teploty podle předpovědi klesnout 
k -10 stupňům Celsia. Mrazy bude 
moci na Starém Městě pod stře-
chou Jonáše přečkat až 20 osob. 

„Během minulé zimy se mohli 
lidé bez domova na noc v případě 
mrazů uchýlit do vyhřívaného 
stanu v Kempu Děčín, letos se 

nám ale podařilo domluvit tuto 
službu se sdružením Jonáš v jeho 
prostorech. Za vstřícnost a ochotu 
ke spolupráci moc děkuji. Město 
službu podpoří finančně,“ uvedla 
náměstkyně primátora pro sociální 
věci Anna Lehká, která dodala, že 
kapacita by měla být pro potřeby 
Děčína dostatečná. 

Křesťanské sdružení Jonáš pro-
vozuje na Starém Městě v Březové 
ulici nízkoprahové denní centrum, 
které se snaží o zapojení dospělých 
občanů sociálně vyloučených nebo 
ohrožených sociálním vyloučením 
do běžného způsobu života pro-
střednictvím vzdělávání a sociální 
pomoci.              (red)

V Děčíně se znovu očkuje v budově ČVUT 
Očkování proti onemocnění 

COVID-19 se ve středu 8. prosin-
ce přesunulo z prostor děčínské 
nemocnice do budovy Českého 
vysokého učení technického 
v Děčíně. 

„Smyslem přesunu očkovacího 
centra v Děčíně a vzniku nového 
centra v Teplicích je zvýšení pro-
očkovanosti obyvatelstva Ústec-
kého kraje. Ta je bezpodmínečně 
nutná pro uklidnění stávající situ-
ace, abychom se mohli s pandemií 
onemocnění COVID-19 konečně 

vypořádat a ulevit pacientům 
i zdravotníkům v našich nemoc-
nicích,“ zdůraznil generální ředitel 
Krajské zdravotní, a.s., Petr Malý.

„Jsme rádi, že se nám podařilo 

Provozní doba očkovacího centra v ČVUT: 
PO – NE 8:00 - 16:00 hodin (polední pauza 12:00 – 12:30)
Očkování bez předchozí registrace: PO 12:30 - 16:00 hodin
Očkování zaregistrovaných dětí ve věku 12 – 15 let proti onemocnění 
COVID-19 probíhá na příjmové ambulanci Dětského a dorostového 
oddělení Nemocnice Děčín, budova I, vždy v pátek od 8:00 do 15:00 
hodin. Od 10. 12. bude očkování zaregistrovaných dětí v budově E.

rozšířit provoz očkovacích center 
i v době, kdy jsou zdravotníci 
potřeba především na zaplněných 
covidových odděleních. Chtěla 
bych apelovat na všechny, kteří 

ještě váhají, aby se urychleně ne-
chali očkovat a pomohli tak ukon-
čit probíhající pandemii. Zároveň 
bych ráda poděkovala Magistrátu 
města Děčín, Magistrátu města 
Teplice a společnosti JTH Rent, 
s.r.o., provozující nákupní centrum 
Fontána za vstřícnost při zřizování 
očkovacích center,“ doplnila Dana 
Vaculíková, hlavní hygienička 
Krajské zdravotní, a.s., která má zá-
roveň v gesci přípravu a koordinaci 
očkovacích míst v celém Ústeckém 
kraji.       (red)

Stavební práce v děčínské 
nemocnici začaly demolicí starých 
budov. Na jejich místě během 
dvou let vyroste nový a moderní 
pavilon EMERGENCY a další zázemí 
pro péči. Práce probíhají i v zimním 
počasí. Jedná se o historicky nej-
větší investici děčínské nemocnice. 
Pro pacienty to po dokončení 
bude znamenat lepší zázemí. 

Řidiči musí také proto u nemoc-
nice počítat s dopravním ome-
zením. V následujících cca dvou 
letech bude k dodávkám materiálu 
na stavbu pavilonu využívaná část 
Lužické ulice. Prosíme řidiče, aby v 
této ulici sledovali dopravní znače-
ní a také počítali s tím, že 
v části ulice může dojít při naváž-
kách materiálu ke krátkodobému 
omezení provozu.     (red)

Staré budovy nemocnice padly k zemi
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Zaměstnanci města zkouší aplikaci na sdílení služebních aut
Zaměstnanci děčínského magis-

trátu začali ve zkušebním provo-
zu využívat novou službu KLIQ, 
která zajišťuje jednoduché sdílení 
služebních vozů prostřednictvím 
aplikace v mobilním telefonu, bez 
nutnosti fyzického předání klíčků 
od vozidel. 

Zaměstnanci si díky ní mohou 
automobily jednoduše rezervovat, 
přebírat i odevzdávat. 

„Od nové služby si slibujeme 
hlavně úsporu nákladů, protože 
auta se budou využívat efektiv-

Kdo se postará o zeleň? Do ledna 
probíhá několik veřejných zakázek 
Firmy, které se chtějí starat o ze-
leň v Děčíně, se mohou přihlásit 
hned do několika veřejných 
zakázek vyhlášených městem. 

„Zakázky jsme opět rozdělili 
na menší části tak, aby se mohlo 
přihlásit více dodavatelů. Kritéria 
jsou nastavena i pro menší firmy,“ 
vysvětluje náměstek primátora 
Tomáš Brčák.  

„Rozdělení zakázek se nám letos 
osvědčilo, město není závislé na 
jednom dodavateli, navíc došlo ke 
snížení ceny vůči předpokládaným 
nákladům. Problém byl letos pou-
ze v tom, že došlo k administrativ-
ním průtahům, seče trávy proto 
v několika částech města začaly 
později, za což se obyvatelům 
města omlouváme. Díky novým 
dodavatelům naopak došlo ke 
zlepšení úrovně seče,“ říká Tomáš 
Brčák. 

Zakázka na sekání trávy je 
rozdělena na pět částí, a to podle 
lokalit. První část je Děčín IV Pod-
mokly, druhá část Děčín II Nové 
Město, třetí část Děčín IX Bynov, 

něji, dále jednodušší předávání 
vozů a také snadnou rezervaci aut 
prostřednictvím aplikace,“ říká 
tajemník magistrátu Martin Kříž. 

KLIQ je součástí služby Hoppy-
Go – platformy pro sdílení vozů od 
společnosti ŠKODA AUTO DigiLab. 
Jedná se o pilotní projekt. Jeho 

čtvrtá část Želenice a pátá část 
Bělá a Škrabky. Ostatní lokality ve 
městě jsou zajištěny z předcho-
zí veřejné zakázky, město nyní 

soutěží pouze ty části, kde končí 
současný dodavatel. 

Součástí zakázky je sekání trávy 
či vyhrabávání listí na jaře i na pod-

zim. Město plánuje, že se vítězné 
firmy budou o dané lokality starat 
tři roky. Zájemci mohou podávat 
své nabídky do 11. ledna 2022. 

Další vyhlášenou veřejnou 
zakázkou je péče o letničky, 
dvouletky, trvalky a růže. Zakázka 
je rozdělena na dvě části, a to na 
vázy a záhony. Zájemci mohou 
podat nabídku buď na jednu, nebo 
obě části, a to nejpozději do  
6. ledna 2022. I u této zakázky 
bude s vítězem podepsána smlou-
va na tři roky. 

V neposlední řadě pak město 
vyhlásilo veřejnou zakázku na 
údržbu živých plotů. I tato zakázka 
je rozdělena na dvě části, a to na 
levý a pravý břeh města, zájemci 
se opět mohou hlásit buď do jed-
né nebo také do obou částí, a to 
do 6. ledna 2022, smlouva bude 
opět tříletá. 

„Tříleté smlouvy garantují 
dodavatelům perspektivu práce 
pro město a možnost pořídit si po-
třebnou techniku,“ dodává Tomáš 
Brčák.  

       (Luděk Stínil)

cílem je otestovat systém v reál-
ném provozu městského vozového 
parku, optimalizovat náklady na 
jeho správu a zjednodušit admini-
strativu spojenou s vykazováním 
služebních jízd. 

Během zkušebního provozu 
vozy propojené službou KLIQ již 
úspěšně najely více než 8 000 ki-
lometrů a absolvovaly 150 sdílení 
mezi uživateli. V rámci pilotního 
provozu jsou průběžně vyhod-
nocovány požadavky uživatelů 
a následně implementovány tak, 

aby služba plně odpovídala poža-
davkům na provoz ve specifickém 
prostředí úřadu.

Systém sdílení KLIQ funguje na 
jednoduchém principu. Uživatelé 
potřebují pouze stejnojmennou 
aplikaci v chytrém telefonu, která 
dělá z mobilního zařízení virtuální 
klíček od vozu. Ve vozidlech je 
naistalována telematická jednotka 
umožňující odemčení a zamčení 
zámků, spuštění motoru, ale také 
stanovení přesné polohy automo-
bilu pomocí GPS.                       (red)

Město využívá další vozy na alternativní pohon 
Město Děčín i letos pokračo-

valo s obnovou svého vozového 
parku a pořídilo dva služební 
vozy s ohledem na jejich ekolo-
gický provoz. Za přispění dotace 
zakoupilo jeden osobní automo-
bil na CNG a další elektromobil. 

Tento projekt byl spolufinancován 
Státním fondem životního pro-
středí České republiky na základě 
rozhodnutí ministra životního 
prostředí ve výši téměř 250 tisíc 
korun. 

V současné době zaměstnanci 

města využívají již pět aut na 
alternativní pohon CNG a dva 
elektromobily. Také mají k dispozi-
ci šest elektrokol. V rámci městské 
autobusové dopravy jedí v Děčíně 
již více než dvacet autobusů na 
CNG.    (red)
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Město má nový plán zimní údržby, 
který je rozdělený na dvě části. 
O komunikace města se starají 
Technické služby, Děčín a.s., úklid 
chodníků ve městě pak komplet-
ně zajišťuje Středisko městských 
služeb. Silnice budou uklízeny čas-
těji, a to především v okrajových 
lokalitách našeho města. Připo-
mínky k zimnímu úklidu vozovek 
je možné volat na telefonní linky 
dispečera (TSD): 412 557 046, 412 
557 030; podněty k úklidu chodní-
ků hlaste na tel: 771 224 402 (SMS).

Město opětovně vyhlásilo veřej-
nou zakázku na Domov pro osoby 
se zvláštním režimem Křešice. Jed-
ná se o rekonstrukci objektu býva-
lého bowlingu a předpokládaná 
hodnota této veřejné zakázky je 
108 mil. Kč. Nabídky mohou firmy 
podat do 10. ledna 2022. Domov 
bude především určený pro lidi 
s Alzheimerovou chorobou či 
stařeckou demencí. Na rekonstruk-
ci se městu podařilo získat dotaci 
Ministerstva práce a sociálních 
věcí. Pokud se podaří vysoutěžit 
zhotovitele, mohly by práce začít 
v průběhu příštího roku. 

Na průmyslovce v Děčíně na Letné 
proběhla malá slavnost, kdy před-
stavitelé děčínské společnosti Con-
stellium Extrusions, s.r.o., oficiálně 
předali žákům pracovní oblečení, 
které žáci využijí při výuce praxe 
ve školních dílnách. Zmiňovaná 
firma ho poskytla všem žákům  
1. ročníku studijních oborů Elek-
trotechnika a Strojírenství. VOŠ 
a SPŠ Děčín je partnerskou školou 
společnosti Constellium, která se 
dlouhodobě a různými způsoby 
snaží podporovat zájem o studium 
technických oborů. 

Zastupitelé města budou v roce 
2022 stejně jako letos jednat 
každý měsíc kromě července. 
V příštím roce se poprvé sejdou 
27. ledna, opět na velkém sále 
budovy děčínského pracoviště 
ČVUT v Pohraniční ulici. Veške-
ré informace k zastupitelstvu 
města (složení, usnesení, termíny 
zasedání, jednací řád, výbory, 
videozáznamy) najdete na https://
www.mmdecin.cz/zastupitelstvo-
mesta.

Dopravní podnik města Děčína 
vypravil vánočně vyzdobený 
autobus s vnitřní světelnou deko-
rací a polepy se zimní a vánoční 
tématikou. Vánoční autobus jezdí 
až do Tří králů – tedy do 6.1.2022 
s tím, že bude každý týden aktua-
lizován nový jízdní řád, ve kterém 
se uvádí, na jaké lince v daný den 
autobus jezdí. Informace najdete 
na webu a Facebooku Dopravního 
podniku města Děčína, a.s. 

Pravčická brána je přístupná 
i mezi svátky. Od 26. 12. do 1. 1. 
bude vyhlídková plošina ote-
vřena denně, tak můžete vyrazit 
na výlet.  Lodičky v Edmundově 
a Divoké soutěsce v zimě nejez-
dí, v provozu budou až na konci 
března.

Letos na jaře vyšel obrazový prů-
vodce o městě Děčín a okolí. Tato 
reprezentativní vázaná publikace 
je plná fotografií míst, která stojí 
za to vidět. Najdete v ní i historii 
Děčína a řadu tipů na aktivní 
prožití volného času. Nově je 
k dispozici kniha i v anglickém 
jazyce. Zakoupit si ji můžete v dě-
čínských městských turistických 
centrech, kde je otevřeno každý 
den od 9 do 17 hodin až do 21. 
prosince, nebo prostřednictvím 
e-shopu na www.idecin.cz.

Jako každým rokem navštívil 
naše nejmenší děti na ZŠ Boletice  
Mikuláš se svým doprovodem - 
andělem a čertem. Četlo se z Knihy 
hříchů a pochval - hodné děti byly 
pochváleny a “hříšníci” museli slíbit 
na čertí ocas, že se polepší. Mikuláš 
si vyslechl od dětí mnoho krásných 
básniček a všechny děti byly odmě-
něny balíčky s dobrotami. 

Město chce JSDH Staré Město 
koupit novou cisternu, tu stávající 
využívají hasiči již téměř dvacet let. 
Na nákup cisterny se snaží město 
získat dotaci. Velkokapacitní cister-
na pojme 9000 litr vody, stát bude 
8 milionů korun včetně DPH. 

Kontaktní centrum pro drogově 
závislé by se mohlo přestěhovat do 
jiných prostor ve druhé polovině 
příštího roku. Město již vytipovalo 
v Podmoklech objekt, který se 
nachází v blízkosti služebny měst-
ské policie. Nyní se plánují nutné 
úpravy, aby prostory splňovaly 
požadavky pro takové zařízení.

Podle novely zákona o ochraně 
ovzduší nebude od 1. září 2022 
možné provozovat současné kotle 
na tuhá paliva, které nevyhovují 
přísnějším emisním normám. 
Domácnosti a drobné provozovny 
si budou muset vyměnit stávající 
nevyhovující teplovodní kotel na 
pevná paliva za nový zdroj tepla. 
Emisní třídu kotle je možné do-
hledat na výrobním štítku daného 
kotle nebo v jeho dokumentaci. 
Pokud není údaj uveden na štítku 
nebo se jedná o kotel, který žádný 
výrobní štítek nemá, je více než 
pravděpodobné, že kotel povolené 
emise splňovat nebude. Hlavním 
cílem výměny starých kotlů je 
zlepšení kvality ovzduší v sídlech, 
na kterém se lokální topeniště 
významně podílí.

Dotační programy na podporu 
aktivit v oblasti, sportu, kultury a 
oblasti sociálních věcí a podporu 
rodiny jsou známé. Můžete se s 
nimi seznámit na webu města 
v rubrice Granty a dotace. Formu-
láře budou k dispozici od 26. pro-
since. Všechny dotační programy 
najdete na https://www.mmdecin.
cz/granty-a-dotace

Tradiční podzimní brigáda 
s názvem „Přijďte si nahrabat do 
zoo“, kterou každoročně pořádá 
děčínská zoologická zahrada, je 
u konce. S odklízením listí letos 
pomáhalo několik stovek dětí. 
„Zúčastnilo se celkem 12 škol 
jak z Děčína, tak z okolních obcí. 
Celkově přidalo ruku k dílu 25 
školních tříd. Odměnou jsme 
každému z brigádníků dali volnou 
vstupenku do zoo s platností do 
června 2022. Rozdali jsme tak 454 
volňásků,“ spočítala mluvčí zoo 
Alena Houšková. Zoo Děčín si této 
formy pomoci velmi váží, děti 
odvedly obrovský kus práce, pra-
covaly vzorně a s nadšením. Velký 
dík patří nejen žákům, ale i jejich 
učitelům a ředitelům škol. Brigáda 
probíhala od 18. října do konce 
listopadu a v příštím školním roce 
ji zoo plánuje zopakovat.

Statutární město Děčín a knihovna 
vyhlásily po roční koronavirové 
pauze XXIV. ročník literární soutěže 
„Literární cena Vladimíra Vokol-
ka 2021“. Letošní ročník soutěže 
má uzávěrku 31. prosince 2021, 
slavnostní vyhlášení výsledků s 
předáním tištěného sborníku je 
naplánováno na začátek roku 2022. 
Více informací najdete na webu 
knihovny www.dcknihovna.cz. 

Toto číslo Zpravodaje města je 
poslední v tomto roce. Další vyjde  
7. ledna 2022. Na příští rok je – 
stejně jako na rok letošní – naplá-
nováno 23 čísel. Všechna vydání 
od roku 2003 najdete v elektronic-
ké podobě také na webu města 
www.mmdecin.cz, kde si můžete 
Zpravodajem pohodlně listovat. 
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Zámek děkuje 
za podporu 

V letošním roce se nám na 
zámku podařilo navzdory nesnad-
né situaci v kultuře uspořádat 
spoustu úspěšných hudebních 
a divadelních akcí. Pro snoubence 
jsme vytvořili svatební místa na 
míru tak, aby jejich společný vstup 
do manželství byl tím nezapo-
menutelným zážitkem spojeným 
s naším zámkem. Turistům jsme 
v rámci prohlídek zámku nabídli 
nové tématické prohlídky včetně 
těch velice úspěšných hraných 
prohlídek s koňským spřežením na 
nádvoří. V zahradách jsme adop-
tivním rodičům růží z Růžové za-
hrady nebo vinné révy ze zámecké 
vinice umožnili mít na zámku něco 
svého.  Gloriet získal opravou zpět 
svůj vznešený vzhled barokní 
památky a zámecké zahrady nové 
osvětlení. Rádi bychom touto 
cestou poděkovali všem za přízeň 
a podporu a popřáli krásné Vánoce 
a do nového roku 2022 hodně 
zdraví. Budeme se na vás těšit 
i v příštím roce.    (Zámek Děčín)

V pátek 3. prosince se v děčín-
ském aquaparku uskutečnila tra-
diční mikulášská akce pro děti. 

Jsme moc rádi, že i přes nepřízni-
vou situaci se tohle tradiční setkání 
podařilo uskutečnit a cestu si na 
něj našlo 45 nadšených ratolestí. 

Děti byly po hromadném 
nástupu rozděleny do tří barevně 
odlišných družstev a po společném 
focení se se svými vedoucími vyda-
ly zdolávat nástrahy první soutěže. 
Ty se nakonec uskutečnily celkem 
čtyři (Štafeta s čepicí, Cukroví, 
Přelévání a Destičkovaná). 

Družstva také postupně v mezi-
dobí zavítala za Mikulášem, čertem 
a andělem a děti této svaté trojici 
zpívaly koledy, básničky a písnič-
ky, tematicky velmi rozmanité 
a pestré. 

Pro zpříjemnění celé akce 
nemohlo samozřejmě chybět ani 
volné plavání spojené s muzikou 
a hrami, které si děti vymyslely 
i samy mezi sebou díky své tvoři-
vosti a představivosti. 

Na závěr si děti za své sportovní 
i pěvecké, respektive umělecké 
výkony vysloužily od Mikuláše 
s čertem a andělem odměnu 
v podobě balíčku plného dobrot, 
který všem přítomným ještě před 
cestou domů opět vykouzlil úsměv 
na tváři.

Do aquaparku (pokud to vládní 
opatření dovolí) můžete vyrazit 
také během vánočního období, 
otevírací dobu najdete na plakátu 
níže. 

                            (Aquapark Děčín)

Mikulášská nadílka v aquaparku se velmi 
vydařila, na akci dorazilo téměř 50 dětí 
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Jakub Houška z BK je "Nezlomným trenérem" 
Před několika dny proběhlo 

v Praze v klubu Lávka jedno spe-
ciální představení hry Čtyři doho-
dy s Jaroslavem Duškem. Speci-
ální bylo v tom, že se ho účastnili 
vybraní trenéři ze všech sportov-
ních odvětví, kteří se nějakým 
způsobem zasadili o to, aby děti 
v době pandemie mohly nějakým 
způsobem trénovat a co přede-
vším, aby děti udrželi u sportu, 
což bylo to nejdůležitější. 

Náš klub (BK Děčín) byl v tomto 
období velice aktivní, což i vy-
neslo našeho zástupce Jakuba 
Houšku k nominaci od České 
basketbalové federace do ankety 
"Nezlomní trenéři", která letos 
nahradila tradiční anketu Trenér 
roku. Sami iniciátoři této ankety 
věděli, že v minulém ročníku 
se toho moc neodehrálo, a tak 

přemýšleli o novém formátu, který 
by dal na povrch i něco jiného, 
něco hlubšího, co všichni během 
pandemie zažívali.

Protože mohl každý sportovní 

svaz nominovat dva své zástupce, 
tak ten basketbalový ke Koubovi 
nominoval ještě Terku Novákovou, 
která byla jeho společným parťá-
kem při jednom z nejúspěšnějších 

webinářů, který hned po covidové 
pauze naše federace uspořádala 
a jeho tématem byla zrovna práce 
s dětmi v době pandemie. 

Moc si tohoto ocenění jako klub 
vážíme. A co k tomu řekl Kouba 
samotný? 

„Představení jsem si moc užil, 
od pana Haníka jsme tam slyšeli 
krásná slova, která zahřála na 
srdíčku. Být v této společnosti pro 
mě byla opravdu velká čest a jsem 
za to moc rád! Toto ocenění ale 
nepatří pouze mé maličkosti, ale 
celému našemu trenérskému štá-
bu, který děti nenechal padnout 
ani v té největší krizi. Celé se to 
projevilo po návratu dětí, protože 
jich končilo opravdu velmi málo 
a za to jsem velmi rád, byla to pro 
nás opravdu odměna.“ 

               (Válečníci Děčín)

Plavci vybojovali rekordní množství medailí
Česká hymna v sobotu 4.12. 

zahájila mistrovské závody 10 
a 11letého žactva v plavání. 
Pořadatelé na bazénech v Praze 
a Kladně připravili perfektní 
zázemí hodno MČR pro nesku-
tečných 345 plavců a 80 trenérů 
z 60 českých oddílů. To vše slibo-
valo velmi atraktivní podívanou. 

Plavecký klub Děčín kvalifikoval 
6 svých svěřenců – Simonu Poláko-
vou, Lucii Ticháčkovou, Olivera Ho-
ráčka, Terezu Vaščíkovou, Barboru 
Silnou a Petra Šolína.

Už při ranním rozplavání byla 
cítit značná nervozita všech 
účastníků. Trenéři Jan Mareš a Petr 
Rouček již dopředu avizovali, že 
chtějí navázat po „covidové pauze“ 
na úspěchy minulých ročníků 
a získat pro Děčín další nejcennější 
skalpy v podobě českých medailí. 
Absolutně však nečekali, co se ve 
vodě během celého víkendu ode-
hraje. Děčínské plavání vybojovalo 
neskutečných 14 medailí.

 „To jsme si ani v nejlepším snu 
nepředstavovali. Tohle je zápis do 
historie a zároveň budoucnosti 
plavání v Děčíně,“ prohlásil trenér. 
Děčín udolal věhlasné české kluby, 
které musely uznat, že Děčínu to 
prostě plave. Zápis do historických 
tabulek plavání ČR je tedy zaslou-
žený. Gratulujeme všem zúčast-
něným a děkujeme za velkolepou 
reprezentaci našeho města na 
nejvyšší sportovní úrovni.     (JM)

Stupně vítězů: Simona Poláková 10 let – 2. místo 50 m prsa a 100 m 
prsa, Barbora Silná 11 let – 1. místo 200 m prsa, 800 m vz, 100 m  po-
lohový  závod, 200 m polohový závod („královská disciplína“), 
2. místo 200 m znak, 3. místo 400 m volný způsob. Petr Šolín 11 let – 
1. místo 50 m volný způsob, 400 m vz a 800 m vz, 2. místo 200 m prsa, 
100 m prsa, 200 m polohový závod.

Po besedách v prvních a druhých 
ročnících děčínských středních 
škol, které probíhaly celý pod-
zim, kontaktuje Dobrovolnické 
centrum Slunečnice, z.s., mnoho 
nových zájemců. Aby se mohli stát 
dobrovolníky, musí být nejdříve 
poučeni o tom, co je čeká a jaké 
jsou bezpečné podmínky a pravidla 
pomoci druhým. Proto se v prosto-
rách Slunečnice, z. s., konalo pro 
budoucí dobrovolníky dvoudenní 
profesionální školení.

Účastníci se dozvěděli, s jaký-
mi skupinami klientů se během 
svého působení mohou setkat, 
jejich specifika i potřeby. Pomocí 
her a vstupování do rolí se připra-
vili na situace, do nichž se během 
dobrovolnické činnosti mohou 
dostat. Seznámili se se zákonem 
o dobrovolnictví a potřebami jejich 
budoucí práce. Také si vyzkoušeli, 
jak smysluplně komunikovat a na-
slouchat druhým.

„Školení se vydařilo. Je důležité, 
aby si jím prošel každý začínající 
dobrovolník, než vstoupí do sociál-
ních služeb. Vypadá to, že se nám tu 
utváří bezvadná skupina nadšených 
lidí. Těšíme se na další spolupráci 
s nimi,“ říká koordinátorka dobro-
volníků Doubravka Dostálová.

Zájemci se po absolvování škole-
ní, psychotestů a lékařské prohlídky 
mohou zapojit do činnosti organi-
zací působících v sociální sféře. 
      (Magdalena Trajerová)

Slunečnice školila
nové zájemce
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Vánoce17. prosince 2021

Husův sbor
NE 19.12.  10.00
Bohoslužba s betlémským 
světlem 
PÁ 24.12.  22.00
Štědrovečerní bohoslužba 
Evangelický kostel na Teplické 
NE 26.12. 10.00
Bohoslužba na 2. svátek vánoční

Českobratrská církev evangelická 
PÁ 24.12  15.00
Hudba lidem dobré vůle 
Kostel na Teplické 
SO 25. 12. a 1. 1.  10.00
Sváteční bohoslužby 
– fara v Bezručově ulici

Happy hours na Teplické 
k individuálním prohlídkám 
otevřený kostel každou středu 
od 17 do 18 hodin.

Římskokatolická farnost Děčín I
PÁ 24. 12.   22.00
Mše svatá (půlnoční) 
Kostel Povýšení sv. kříže 
SO, NE 25. - 26.12., 
SO, NE 1.- 2.1.  9.00 
Mše svatá 
Kostel Povýšení sv. kříže

PÁ 24. 12. 
16:00  Jetřichovice 
21:00  Malá Bukovina 
22:30  Srbská Kamenice 
22:00  Horní Prysk 
22:00  Mařenice 
22:00  Benešov n.Pl.

24:00 Růžová 
24:00 Markvartice

SO 25. 12. 
8:30  Slavnost Narození Páně 
Benešov n .Pl.
9:30  Srbská Kamenice 
11:15  Horní Habartice 
15:00  Malá Bukovina 

Velký přehled bohoslužeb v Děčíně a okolí
16:30  Jedlka 
17:00  Mařenice 

NE 26. 12. 
8:00  Svátek sv. Rodiny 
Benešov n.Pl. 
9:30  Srbská Kamenice 
11:00  Markvartice 
11:00  Růžová 
15:00  Horní Prysk 
16:30  Kerhartice 

PÁ 31. 12. 17:30  
Benešov n. Pl. 

SO 1. 1. 
8:30  Slavnost Matky Boží Panny 
Marie Benešov n.Pl. 
9:30  Srbská Kamenice 
11.00  Růžová 
14.00  Malá Bukovina 
16.30  Horní Prysk 
17:00  Mařenice
 
NE 2. 1. 
8:00  Slavnost Zjevení Páně 
Benešov n.Pl.
9:30  Srbská Kamenice 
11:00  Markvartice 
14:00  Malá Bukovina 
16:30  Jedlka 

Přehled bohoslužeb v okolí Děčína
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historie/různé17. prosince 2021

Letos uplynulo již osmdesát osm 
let od doby, kdy nýtovaný most 
nahradil 9. prosince 1933 řetězový 
most císařovny Alžběty. Ten byl 
postaven v roce 1855, protože Děčín 
nutně potřeboval spolehlivé spojení 
s Podmokly na levém břehu Labe, 

kudy v té době procházela železnič-
ní trať z Prahy do Drážďan dokon-
čená v roce 1851. Stavba nového 
mostu byla unikátní hned z několika 
důvodů. V době svého vzniku to byl 
největší most svého druhu v Česko-
slovensku. Postaven byl v poměrně 

Tyršův most (vpravo) se skládá ze tří polí. Prostřední pole je konstruováno jako obloukové s horním obloukem o výšce 17,5 m a má rozpětí 
118,1 m. Krajní pole jsou trámové konstrukce a mají shodnou délku 30,5 m. Šířka vozovky je 9,2 m. Ocelová nýtovaná konstrukce má hmotnost 
1200 t, z toho 715 t oceli St 52 (což je ekvivalent oceli 11523) a bylo v ní použito 70 tisíc nýtů. Celková hmotnost původního mostu byla 2400 t. 

rekordním čase. Stavba totiž začala 
v březnu 1933 a dokončena byla 
téhož roku v prosinci. Provoz z jedné 
strany Labe na druhou byl pozasta-
ven na pouhé 4 hodiny. Most byl 
usazen během těchto 4 hodin
pomocí ručních vrátků, a to v neuvě-

řitelné zimě. Teploměr v té době na-
měřil -16 °Celsia. Zakázku na stavbu 
získala ve veřejné soutěži akcioavá 
společnost Škodovy závody v Plzni. 
Nový most byl nazván na počest dě-
čínského rodáka dr. Miroslava Tyrše. 
        (red)

Tyršův most oslavil v prosinci 88 let

Úřední hodiny magistrátu platné od 1. 12. 2021
Od 1. prosince upravil magistrát na obou svých budovách (Mírové 
náměstí a ul. 28. října) otevírací dobu pokladen, které poskytují také 
službu ověřování podpisů a listin a CzechPOINT. Nově je v době od 
12:00 do 12:45 h stanovena polední přestávka. 
V době mezi svátky bude magistrát otevřený dle aktuálních úředních 
hodin. Pouze v pátek 31. 12. 2021 bude fungovat celý úřad pouze  
do 10 hodin včetně pokladen a podatelny.

Základní úřední hodiny magistrátu 
Sjednávání individuálních termínů návštěv s jednotlivci mimo uvedené 
hodiny je možné předem telefonicky nebo e-mailem.
pondělí 08:00 - 17:00  
úterý 08:00 - 13:00  
 
Úřední hodiny podatelny
podatelna v budově A1 Mírové nám. 1175/5, Děčín IV, tel. 412 593 111
podatelna v budově B1 28. října 1155/2, Děčín I, tel. 412 591 111
pondělí 07:30 - 17:00  
úterý 07:30 - 14:30  
středa 07:30 - 17:00  

středa 08:00 - 17:00  
čtvrtek 08:00 - 13:00 

Otevírací doba pokladny na budovách A1, B1 platí pro tyto služby:
o  pokladny
o  vidimace a legalizace (ověřování podpisů a listin)
o  CzechPOINT

pondělí 07:45 - 12:00  12:45 - 17:00 
úterý 07:45 - 12:00  12:45 - 14:30 
středa 07:45 - 12:00  12:45 - 17:00 
čtvrtek 07:45 - 12:00  12:45 - 14:30 
pátek 07:45 - 12:00  12:45 - 14:30 

čtvrtek 07:30 - 14:30  
pátek 07:30 - 14:30 

Agendy Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, které byly dočasně pře-
místěny do jiných prostor, opět fungují v přízemí budovy A3 Magistrá-
tu města Děčín v Děčíně IV v ulici Na Valech. Jedná se o tyto agendy: 
Byty zvláštního určení, Parkovací průkazy pro osoby ZTP, Sociální 
pohřby, Zvláštní příjemce důchodu, Sociální práce pro seniory 
a ZTP.  
Nově se v budově A3 přestěhovaly z 1. patra do přízemí tyto činnosti: 
Sociální práce pro rodiny s dětmi, Sociální práce pro osoby v krizi, 
Sociální kurátor pro dospělé. 
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MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

 

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17:00 – 20:00, so, ne, svátky 9:00 – 18:00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
17. 12. 2021 pátek MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
18. 12. 2021 sobota MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
19. 12. 2021 neděle MUDr. Ács  Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
20. 12. 2021 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová  Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
21. 12. 2021 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín VI 412 539 159 
22. 12. 2021 středa MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 603 358 378 
23. 12. 2021 čtvrtek MUDr. Walter Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
24. 12. 2021 pátek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I  412 519 765 
25. 12. 2021 sobota 

 

Nemocnice Děčín, budova I - přízemí 412 705 352 
26. 12. 2021 neděle MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXII 412 548 188 
27. 12. 2021 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín  III 412 519 861 
28. 12. 2021 úterý MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
29. 12. 2021 středa MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 
30. 12. 2021 čtvrtek MUDr. Milič  Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
31. 12. 2021 pátek MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 

Služby pohotovosti v lednových termínech v době uzávěrky tohoto vydání Zpravodaje nebyly známé. Aktuální rozpis 
LPS najdete na webu Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz/lekarska-pohotovostni-sluzba/ds-22561/p1=204375.  

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8:00 – 10:00 hod. Adresa ordinace Telefon 

18.12.-19.12.  so - ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056 
25.12. – 26.12.  so - ne MUDr. Charvát U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619 
1.1. - 2.1. 2022 so - ne MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298 

V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 
zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v sobotu, neděli a ve svátek 

v době od 8:00 do 18:00 hodin, v pátek od 16:00 do 19:30 hodin. 
 

pohotovost/inzerce17. prosince 2021
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Pomůžeme vám splnit Váš sen. 
Krásné Vánoce, hodně dárků pod stromečkem 

a v roce 2021 jen štěstí, zdraví a lásku 
vám přeje Jiřina Bartošová

 

Na zubní pohotovost v Děčí-
ně se budou moci lidé obracet 
i v roce 2022, kdy bude fungovat 
ve stejném režimu jako letos. 
Lékaři slouží pouze o víkendech, 
nikoliv ve svátek a 31. 12.  Čekárna 

je vždy otevřená v době od 8 do 
10 hodin s tím, že další hodina je 
určena k ošetření pacientů, kteří 
do čekárny dorazili do 10 hodin. 

V době, kdy se pohotovost 
v Děčíně neslouží, je možné využít 

pohotovostní péči v Ústí nad 
Labem v budově zdravotního 
střediska Mírová 2700/8, 400 11 
Ústí nad Labem-Severní Terasa, 
a to od 8:00 do 18:00 hodin (so, 
ne, svátky). 

Pohotovost je určena pouze 
k ošetření bolestivých a akutních 
případů. V roce 2022 vynaloží 
město na zajištění této služby 
482 tisíc korun.   

     (Romana Silvarová)

Zubní pohotovost bude v Děčíně zajištěna také příští rok
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OUTLET

výprodej prémiových značek

SLEVA až

50 %

HŘENSKO

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

… aby vás zima nezaskočila !

Otevírací doba: Po-Pá 7.00 - 16.00, So 8.00 - 12.00
Tel.: 722 660 040, e-mail: depo-dc@seznam.cz

Všem našim zákazníkům a obchodním partnerům 
přejeme krásné a pohodové Vánoce. 

V roce 2022 jen štěstí, zdraví a pohodu.
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www.fyziotoncar.cz 734 845 589

K DÁRKOVÉMU POUKAZU DO VÁNOC 
MASÁŽNÍ SVÍČKA ZDARMA.

P. F. TONCAR



HODNĚ SNĚHU OD PÁNA BOHA PŘEJE MÍLA BARTOŇ
Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

Jako každý rok tak i po 150. vám RYKO a.s. přeje krásné 
prožití vánočních svátků a úspěšný rok 2022.

Čs. legií ����/��, Děčín � 
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Děkujeme všem našim 
zákazníkům za přízeň 

v letošním roce. 
Přejeme krásné Vánoce, 

hodně dárků pod stromečkem 
a v roce 2022 

štěstí, zdraví a pohodu.
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Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

PŘEJEME KRÁSNÉ 
VÁNOČNÍ SVÁTKY 

A HODNĚ ŠTĚSTÍ, ZDRAVÍ 
A LÁSKY 

V ROCE 2022

Karel Sedlmaier M: 607 633 992
Zelená 64 Děčín 3
E: sedydc@centrum.cz www.sedy-servis.euy @ y

Všem zákazníkům přejeme 
krásné Vánoce, hodně 
splněných přání a šťastné
vykročení do roku 2022.
Karel Sedlmaier
majitel firmy mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUKPŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • SVÍČKY • ADVENT 

VÁNOČNÍ 
STROMKY

inzerce
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STOVKY DÁRKŮ PRO VŠECHNY
Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

AKCE AK

1 
CE

1 ZA 

50% + 
TĚŠÍME SE NA VÁS

499,-

Krásné prožití 
Vánočních svátků 
a šťastný nový rok
Vám přeje

 a.s.
Podmokelská obchodní
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OTEVÍRACÍ DOBA:
po - pá  8:30 - 16:00 hod
so - 8:30 - 11:30 hod Přejeme krásné Vánoce

mail.: tobez@post.cz
tel.: 770 179 560

Veselé Vánoce
a štastný nový rok 2022.

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Krásné Vánoce, bohatého Ježíška 
a hodně štěstí v nadcházejícím roce 

přeje kolektiv naší provozovny.
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Vážení odběratelé, přijměte poděkování
za dosavadní spolupráci a důvěru. 
Do nového roku Vám přejeme pevné zdraví
a mnoho úspěchů v pracovním i osobním životě.

pf 22

MVV__PF22_TED_97x140.indd   1 8.12.2021   8:30:04

V +420 412 519 740

V +420 733 387 813

M info@nabytekpanda.cz
 www.nabytekpanda.cz

U plovárny 1262/12   |   405 01  Děčín 1
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  18. 12. 2021 - 1. 1. 2022    17. prosince 2021

SO 18. 12.  15.00, NE 19. 12.   15.00

DRAČí PRINCEZNA

SO 18. 12.   17.00 (dab.), NE 19. 12.   
17.00 (dab.), Út 21. 12.  17.00 (tit.),
St 22. 12.   17.00 (dab.), St 29. 12.    
20.00  (tit.) 
SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA 

SO 18. 12.   20.00, NE 19. 12.   20.00
DOKUD NáS BůH NEROZDěLIL

PO 20. 12.   19.00 
SNěžIT Už NIKDy NEBUDE

Út 21. 12.   20.00 
WEST SIDE STORy
 
St 22. 12.    20.00 
BENEDETTA

Kino Sněžník Městská knihovna
            Otvírací doba během svátků

Zámek Děčín

NE 19. 12.   15.00

JAK PAN MySLIVEČEK SE VŠEMI 
LESNíMI PŘáTELI OSLAVIL 
ŠTěDRÝ VEČER
Vstupné: 50, 40, 30 Kč

Út 21. 12.   19.00
PŘEDVáNOČNí KONCERT DSO
Vstupné: 130 Kč

St 22. 12.   19.00
PŘEDVáNOČNí KONCERT DSO
Vstupné: 130 Kč

Čt 23. 12.   19.00
VáNOČNí KONCERT ORCHESTRU 
KARLA VLACHA
Vstupné: 300 Kč Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín

Výstavy:
CESTy DO PRAVěKU ANEB VE 
STOPáCH ZDEňKA BURIANA
do 9. 1. 2022

VáNOČNí VÝSTAVA BETLéMů
do 30. 1. 2022

TáTO, NAMALUJ MI VOJáČKA
do 30. 1. 2022

Zoo Děčín

PÁ - NE  24. - 26. 12. Zavřeno 
PO 27. 12.   studovna      9 - 18
     dětské odd. 12 - 16
ÚT 28. 12.   studovna      9 - 18
    dětské odd.  9 - 16
ST 29. 12.  Zavřeno
ČT 30. 12.    studovna      9 - 18
     dětské odd.  9 - 16
PÁ 31. 12.     studovna       9 - 14
SO, NE 1. - 2. 1. Zavřeno
Boletice - pobočka bude uzavřena 
od 23. 12. 2021 do 31. 12. 2021
Březiny - uzavřena 30. 12. 2021
Bynov - pobočka bude uzavřena 
od 23. 12. 2021 do 31. 12. 2021
Podmokly - pobočka bude uzavře-
na od 20. 12. 2021 do 31. 12. 2021
Staré město - uzavřena 27. 12. 2021
želenice - uzavřena 28. 12. 2021

PÁ 24. 12.
ČEKáNí NA JEžíŠKA
Vstup do zoo zdarma.

PO 20. 12. 19.00
GARážOVÝ KVíZ 5/2021

SO 25. 12.  19.00 
JB AND THE LATE NIGHT BAND

NE 19. 12.   15.00
ZáMECKé POHáDKOVé 
ODPOLEDNE

NE 19. 12.   18.00                   Knihovní sál
VáNOCE V RyTMU JAZZU
Poslední adventní podvečer v ryt-
mu známých jazzových a swingo-
vých melodií. Těšit se můžete na 
děčínskou dixielandovou formaci 
Old boys.

PO  20. 12. 17.00                   Knihovní sál
OKNO DO TANCE VI.
Představení žáků studia FRI.DA.

Čt 23. 12.    20.00, NE 26. 12. 20.00
PO 27. 12.    20.00, Út 28. 12.   20.00
Čt 30. 12.   20.00 
MATRIx RESURRECTIONS
   
PÁ 24. 12, 31. 12  ZAVŘENO

NE 26. 12.   15.00, PO 27. 12.   17.30
St 29. 12.    17.30
ZPíVEJ 2

NE 26. 12.   17.30, Út 28. 12.   17.30
TŘI PŘáNí PRO POPELKU

Čt 30. 12.    17.30, SO 1. 1. 

ŠťASTNÝ NOVÝ ROK 2

SO 1. 1.   18.45 MEt
POPELKA  



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vánoční nadílka
INTERNETU

 s HD TV

 777 151 151
www.jaw.cz

350 Kč
Balíček obsahuje  
Optický internet 300/300 Mbit  
+ 95 TV programů

550 Kč

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj 
život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ PRO MĚSTO DĚČÍN
najdete v Děčíně 4, Ruská 44

(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu

Přejeme všem našim klientům klidné 
Vánoce a v roce 2022 jen štěstí, 

zdraví a lásku

Viděli jste někdy

 
a láká Vás si ho zkusit zahrát? 
Kdo jste z Děčína a okolí, máte nyní 
možnost zahrát si snooker na prvním 
veřejnosti přístupném 9ft stole 
v Ústeckém kraji.

SNOOKER

V 774 062 416
M mirocerven@gmail.com 

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel:  773 223 600

PALIVOVÉ
 DŘEVO

ŠTÍPANÉ DŘEVO 
S DOVOZEM 

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA


